
گپ و گفت
کارشناس زنان و خانواده در گفت وگو با امتیاز مطرح کرد؛

 عدم کارایی نسخه فمینیسم 
برای زنان ایران و جهان

یک کارشناس زنان و خانواده در گفت وگو با امتیاز عنوان 
کرد: یکی از بارزترین نشانه های عدم کارایی نسخه فمینیسم 
در غرب، گرایش به خانواده و مادری زنان با وجود تلاش 
فمینیست هاست. غربی ها که بحران معنا را در زندگی خود 
احساس می کنند به این حقیقت رسیده اند که کلید رهایی از 
این جهنم خودساخته، آرامشی است که در سایه کانون گرم و 
صمیمی خانواده حاصل می شود. این کارشناس زنان و خانواده 
افزود: اکثر زنان غربی معتقد هستند که اشتغال زنان باعث 
قربانی شدن آرامش و آسایش فرزندان شده است. با این وجود 
در کشور های غربی همواره زنانی بوده اند که در آرزوی مادری 
کردن و بچه دار شدن بوده و حق خود می دانند که به دور از 
هرگونه تحقیر و مانعی به مادری کردن و خانه داری بپردازند.  
وی ادامه داد: نمونه بارز این ادعا خانم کارولین گراگلیا یکی از 
زنان حقوقدان در کشور آمریکا است که با وجود طی مدارج 
علمی و اجتماعی بالا مرتبه، شغل خانه داری را برای خود 
انتخاب کرده است و معتقد است که فقط کافی است طبق 
تمهیدات اجتماعی، به زنان اجازه داده شود، نقش های زیستی 
خود را به خوبی و بدون مانعی ایفا کنند و تنها در این شرایط 
است که آنها به موفقیت دست پیدا می کنند.  سمیرا توحیدلو در 
ادامه افزود: بسیاری از زنان و دختران انقلاب جنسی که از ایده 
فمینیست ها در مورد تولید مثل استقبال کردند، در نهایت این 
طرح را تنش آفرین و آزاردهنده یافتند، به ویژه زمانی که خود 
را در سنین میان سالی دیدند، در حالی که دارای شغل و شرایط 
مناسبی بودند، اما باروری آن ها کاهش یافته بود. امروزه همان 
دختران، مشتریان پر و پاقرص کلینیک های باروری هستند و 
میلیون ها دلار پول خرج می کنند تا بچه دار شوند و زمان از 
دست رفته را بازگردانند.  این کارشناس زنان و خانواده در پایان 
گفت وگو با امتیاز عنوان کرد: برای این زنان تولید مثل یک 
امر باز دارنده و مانع پیشرفت نیست بلکه یک آرزوی دست 
نیافتنی است. در نظرسنجی هایی که در کشور های غربی انجام 
شده است، افراد مخالف سقط جنین دلبخواهی بوده و مادری را 
بهترین شیوه تربیت صحیح و رشد عاطفی و اجتماعی فرزندان 
می دانند. در نظرسنجی مؤسسه دسیما، بیش از ۶۶ درصد زنان 
بهترین مکان برای کودکان در سنین قبل از مدرسه را خانه و 
در کنار والدین می دانند و در نظرسنجی دیگری ۷۵ درصد زنان 

مخالف سقط جنین آزادنه هستند.

یادداشت

   علی بهادری جهرمی سخنگو 
اقدامات نظامی در حقوق بین  الملل چهارچوب  هایی دارد؛ 
عملیات »وعده صادق« هم در همین چهارچوب صورت 
پذیرفت. اکنون دیگر بر همه ثابت شده است که رژیم 
صهیونیستی کوچک ترین پایبندی به بدیهیات حقوقی، 
حقوق بین  المللی و حقوق بشری ندارد؛ اوج این عملکرد 
ضدحقوقی و عبور از همه خط قرمزهای حقوقی را هم 
می  توان در 192 روز گذشته در غزه و حمله به ساختمان 

کنسولگری ایران در سوریه دید.
با این همه اما فارغ از سلسله رخ دادهایی که منجر به 
اقدامات بامداد یکشنبه ایران علیه رژیم صهیونیستی شد 
و البته پیرامون این عقبه هم می  توان تحلیل  های حقوقی 
متعددی نوشت، حقوق بین  الملل بر آغاز و انجام عملیات 

»وعده صادق« از سوی ایران صحه می  گذارد.
»پاسخ« ایران به حمله ابتدایی رژیم صهیونیستی، منطبق 
بر ماده ۵1 منشور ملل متحد است. این ماده »حق طبیعی 
دفاع مشروع« را برای کشوری که مورد حمله واقع شده، به 

رسمیت شناخته است.
اگرچه ایرادات بسیاری بر ساختار کنونی سازمان ملل 
وارد است و حقوقدانانی از سراسر جهان سال  هاست به این 
اشکالات اذعان دارند، اما به هرحال و به اذعان بانیان سازمان 
ملل، حفظ صلح و امنیت بر عهده شورای امنیت سازمان ملل 
گذاشته شده است؛ این وظیفه البته مطلق نیست؛ هم ماده 
۵1 منشور ملل متحد این اجازه را به کشوری که مورد حمله 
واقع شده )ایران( داده تا زمانی که »شورای امنیت اقدام 
لازم برای حفظ صلح و امنیت« به عمل نیاورده است، در 

چهارچوب دفاع مشروع از خود دفاع کند، هم قطعنامه »اتحاد 
برای صلح« مصوب مجمع عمومی سازمان ملل متحد به 
وظیفه شورای امنیت برای تأمین صلح و امنیت، قید و شرط 

زده است.
در کنار همه این ها، جمهوری اسلامی ایران از سر حسن 
نیت، پیش  از آغاز »وعده صادق«، وظیفه شورای امنیت را به 
سازمان ملل گوشزد کرد، 10 روز هم گذشت، اما این شورا 
عاجز از برقراری صلح و امنیت ادعایی و ناتوان از لگام زدن 
به اقدامات ضدحقوقی رژیم صهیونیستی، حتی از تصویب 
یک قطعنامه درخور علیه رژیم صهیونیستی هم امتناع کرد.

دفاع مشروع در حقوق بین  الملل حدود و ثغوری دارد: 
رعایت اصول »ضرورت« و »تناسب« در دفاع مشروع 
ضروری است. »وعده صادق« با هدف جلوگیری از استمرار 
اقدامات جنگ  طلبانه رژیم صهیونیستی علیه ایران، تعیین 
اهداف نظامی و اجتناب از حمله به منازل مسکونی، مراکز 
درمانی و... دو اصل »ضرورت« و »تناسب« را رعایت کرده 
و به ملاحظات بشردوستانه در مداخلات نظامی هم توجه 

کامل داشته است.
برخی توجیهات به ظاهر حقوقی دیگر هم در رابطه با 
»وعده صادق« مطرح شده است که البته خالی بودن دست 
طرح کنندگان آن را از استدلال و منطق حقوقی آشکار 
می کند! از ظالمانه بودن قطعنامه  های سازمان ملل که به 
تحریم مشروعیت می  بخشند بگذریم، این عده برای طرح 
توجیهات خود به قطعنامه 2231 متشبث شده اند! گفته شده 
اقدامات بازدارنده ایران علیه آغازگری جنگ از سوی رژیم 
صهیونیستی، برخلاف قطعنامه 2231 سازمان ملل است که 

برجام را در زمره یکی از اسناد سازمان ملل درآورده است.
توضیح بیشتر آن که در قطعنامه 2231 محدودیت  هایی علیه 
برنامه موشکی ایران وضع گردیده است و بنا بر ادعاهای 
مطرح شده استفاده ایران از موشک علیه رژیم صهیونیستی 
ناقض این قطعنامه بوده است. صرف نظر از اینکه قطعنامه 
2231 هیچ ارتباطی به »وعده صادق« ندارد، در طنز ماجرا 
همین بس که محدودیت های این قطعنامه در 2۶ مهر 1402 

)18 اکتبر 2023( پایان پذیرفته است!
قریب به 8 دهه  عملکرد خفت بار رژیم غاصب صهیونیستی، 
خصوصاً اقدامات ۷ ماه گذشته این رژیم، عیان کرده است که 
نمی  توان با منطق حقوقی، ولو با همین ضمانت اجراهای کم  
و بیشِ حقوقِ نوپای بین  الملل، بر شرارت  های این رژیم لگام زد.

از طرف دیگر، جمهوری اسلامی ایران هم تعرض به 
تمامیت ارضی و منافع ملی را در هیچ شرایطی برنمی  تابد؛ 
هم 8 سال جنگ تحمیلی علیه ایران این موضوع را ثابت 
کرده و هم سایر واکنش  هایی که دلاورمردان ایرانی در 
میدان طی 44 سال گذشته داشته  اند. با تمام این اوصاف، 
بازدارندگی دفاعی ایران به درجه  ای از اقتدار رسیده است 
که می  تواند ضمن مراعات الزامات حقوقی، رژیم کودک  کش 
صهیونیستی و گنبد آهنینش و نیز حامیان غربی اش را که 
در آمادگی کامل بودند، این گونه ضربه پذیر کند؛ آن گونه که 

»وعده صادق« کرد.
رعایت حقوق بین الملل در عملیات موفق»وعده صادق«، 
در عین نشان دادن توان و دقت بالای نظامی، پیام های 
آشکاری را هم برای رژیم صهیونیستی و حامیان غربی اش 

داشت.

حقوق بین  الملل، پشتوانه »وعده صادق«

راه رسیدن به تورم کم و ثابت
ازروندافزایشقیمتهادرجهانگزارشمیدهد؛
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تخصیص 
بسته های غذایی 
به مادران دارای 
فرزند شیرخوار 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی  خبر داد؛

عدم کارایی نسخه 
فمینیسم برای زنان 

ایران و جهان

»طلوع خونین« را در 
تماشاخانه ایران شهر 

مشاهده کنید

کارشناس زنان و خانواده 
ح کرد؛ در گفت وگو با امتیاز مطر

سرمقاله

بازی دو سر برد ایران در 
عملیات »وعده صادق«

   محمدهادی شیرازی 
ایران، با تدبیر رهبری معظم انقلاب بازی میدان منطقه را بر 

هم زد و توپ را در زمین رژیم صهیونیستی انداخت.
پاسخ گسترده موشکی و پهپادی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی و هدف قرار دادن مناطق مختلفی از سرزمین های 
اشغالی نیمه شب بیست و پنجم فروردین ماه صورت گرفت.

این عملیات با نام »وعده صادق« پاسخی به حمله 
جنگنده های ارتش رژیم صهیونیستی به ساختمان 
کنسولگری کشورمان در دمشق بود که طی آن سردار 
محمدرضا زاهدی فرمانده مستشاران ایرانی در سوریه و لبنان 
به همراه شش نفر از همرزمانش به شهادت رسیدند. جمعی 
از شاعران  و اهالی فرهنگ کشور با انتشار مطالبی از همان 
ساعات اولیه از این اقدام ایران حمایت کردند. حجت الاسلام 
هادی شیرازی، مدیرعامل انتشارات خط مقدم، نیز در همین 

رابطه در یادداشتی نوشت که در بخشی از آن آمده:
پس از عملیات موفق وعده صادق رسانه های مقابل دو 

جهت را پیش گرفته و خواهند گرفت:
1( ضعیف نشان دادن عملیات و بی نتیجه بودن آن

2( پرداختن به هزینه های این عملیات از حیث اقتصادی 
و سیاسی و در نتیجه به شکست کشاندن آن در اذهان 

عمومی مردم
بنابراین لازم است پاسخ دقیقی به این دو شبهه داده شود. 
این عملیات هیچ نتیجه ای نداشته باشد، ده ها نتایج روشن و 
مبهم دارد که برخی از آن ها را با هم مرور می کنیم.  نمایش 
اقتدار: قطعاً این عملیات، اقتدار جمهوری اسلامی را بالا برد 
و قدوقواره دشمنانش را کوچک کرد. اسرائیل تا دیروز در 
نقاط مختلف منطقه علیه جمهوری اسلامی اقداماتی را 
می کرد؛ ولی هیچ گاه تصور این چنین پاسخی در مخیله اش 
نمی گنجید و این اتفاق اقتدار نظامی جمهوری اسلامی را 
نشان داد. اقتدار سیاسی هم در این چند روز گذشته رقم 
خورد. واماندگی آمریکایی ها در جلوگیری از این عملیات و 
همچنین تماس های کشورهای دیگر با وزیر امور خارجه 
ایران، نشان از اقتدارسیاسی ایران دارد.  شکست اساسی 
هیمنه صهیونیسم: این بار با قدرتی بیشتر از عملیات 
طوفان الاقصی، شکست بزرگی به صهیونیست ها چشانده 
شد؛ این در حالی  است که در برابر آن عملیات عظیم 
حماس، آمریکایی ها، با قدرت پشت رژیم ایستادند و جنایات 
زیادی توسط اسرائیلی ها شکل گرفت؛ ولی در این شکست 
مفتضحانه، سعی آمریکایی ها بر این بود که خیلی دخیل این 
میدان نشوند تا یادآور شکست شان در معرکه افغانستان و 
عراق در برابر نیروهای جبهه مقاومت نشود؛ پس قطعا هیمنه 
دو ابرقدرت امریکا و اسرائیل در این نبرد، تزلزلی اساسی 
یافت.  بازی دوسربرُد:ایران، با تدبیر رهبری معظم انقلاب 
بازی میدان منطقه را بر هم زد و توپ را در زمین اسرائیلی ها 
انداخت و این در حالی  است که هر اقدامی چه در قالب 
ضربه چه در قالب سکوت برای این رژیم شکننده خواهد 
بود و او را به سمت زوال نزدیک تر خواهد کرد.   هرچند در 
این عملیات ایران با استفاده از  پهبادها و موشک ها توانست 
قدرت پدافند غیرعامل و بازدارندگی سیستم گنبد آهنین 
رژیم را یکبار دیگر بسنجد؛ اگرچه بارها این سیستم توسط 
گروه های مقاومت به چالش کشیده شده بود؛ ولی این بار به 
طور جدی تر به جهان مخابره شد که قدرت پدافندی رژیم 
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